

TAPASZTALATCSERE MEGINDÍTÁSA

Hazai könyvtárainkban /tájékoztató intézményeinkben/ számos olyan eljárás, módszer alkalmaznak, amelyek más hasonló intézmények számára is hasznosak volnának.

A Tudományos és Szakkönyvtárak Módszertani Munkabizottsága felkéri ezért a könyvtárosokat /dokumentalistákat/, hogy ezeket az eljárásokat röviden foglalják írásba és küldjék meg a Könyvtártudományi és Módszertani Központba /Ep. VIII. Muzeum u.3./

Tapasztalatcserére érdemes minden olyan bel- vagy külföldi új eljárás, elemzés, vizsgálat, tapasztalati-, tanulmányi eredmény, mely legalább még egy másik könyvtárban /tájékoztatási szervezetben/ - bár módosításokkal - alkalmazható, vagyis ha az eredmény általánosítható. Ide tartozik az olyan vizsgálat, elemzés is, amely negatív eredményre jutott, tehát megismétlése más helyeken csak felesleges ráfordítást jelentene. Ugyancsak eredmény lehet egy-egy könyvtári /dokumentációs/ munkafolyamat racionalizálása, egy könyvtár /tájékoztatói intézet/ szervezetében végrehajtott változás.

A közlésre alkalmas tapasztalatokról 1/2 - 3 gépelt oldalon az alábbiakat kérjük közölni:

- az új eljárás /vizsgálat, munkaegyszerűsítés stb./ lényege,
- körülményei
- eredménye /pozitív és negatív/
- részletesebb adatok honnan szerezhetők /személy, munkahely, publikálásra került-e és hol/.

A szerző által közölhető már publikált eljárás is.

A beérkezett ismertetéseket a Munkabizottság illetékes tagjai nézik át. A terjesztésre alkalmas tapasztalatokat - köztük a legjobb öt közlést kiemelten - a Munkabizottság díjazza. Az elbírálás különös figyelemmel lesz a gazdaságosságát és

h a t é k o n y s á g o t előmozdító eljárásokra.

A beérkezett és megfelelőnek talált tapasztalatok elterjesztéséről a Munkabizottság gondoskodik.

.0.

Az OMKDK könyvtárosképző szaktanfolyam II. éves hallgatói a Szabó Ervin kör rendezésében tanulmányi kirándulást tettek Lengyelországban. A tanulmányi kirándulás keretében megtekintették a krakkói Jagelló Egyetem könyvtárát, a Központi Városi Könyvtárat s más intézményeket.

.0.

A Művelődésügyi Miniszter 148/1962.számú rendelete alapján szervezett könyvtárosi kiegészítő vizsgákat az OMKDK legközelebb 1965 október hónapban tartja. A különbözeti vizsgákra mindazok a könyvtárosok jelentkezhetnek, akik 1957 előtt elvégezték az Országos Műszaki Könyvtárnak a függetlenített vállalati műszaki könyvtárosok részére rendezett 4 hónapos tanfolyamát. Azok a könyvtárosok, akik már eddig jelentkeztek, írásban kapnak értesítést a konzultáció, illetve a vizsga időpontjáról.

.0.

1965 április 22-én az OMKDK módszertani osztályának, valamint a tárca-, ill. alközpontok képviselői megbeszélést tartottak. A megbeszélés tárgya az 1965. I. negyedévi hálózati munka értékelése, és a soron következő feladatok kitűzése volt, majd Ruják László, az ÉLIP alközpont vezetője ismertette az élelmiszeripari tájékoztatás területén bevezetett lyukkártya-rendszer alkalmazását.

.0.

A Magyar Tudományos Akadémia kutatóintézeti könyvtárosai április 1-én az Akadémia Képes-termében tartott munkaértekezletükön a hálózat jelenlegi legfontosabb problémájával, a tájékoztatás kérdéseivel foglalkoztak. A hálózat-módszertani előadónak a hálózat 1964 évi munkáját értékelő bevezető előadása után a résztvevő 40 intézeti könyvtáros élénk vitája következett, amelynek során különös súlyt kaptak a szakkatalógusok kérdései, valamint a korszerű fotoszolgáltatásokkal kapcsolatos könyvtári és szervezési problémák.- A munkaértekezlet második részében dr.Szentmihályi János egyetemi adjunktus tartott előadást "kutatóintézeti szakkönyvtárak tájékoztató munkája" címen.

.0.

A II. Országos Műszaki Filmszemle 1965 április 21-24 között került megrendezésre a Technika Házában.

A Filmszemlén bemutatták a Magyarországon 1964-ben készített valamennyi műszaki tárgyú filmet, /a biztonságtechnikai oktatófilmeket is beleértve/.

A filmek vetítésén a tárcák és a társadalmi szervek illetékes és érdeklődő szakemberei vettek részt.

Vetítésre került filmek műfaj szerinti megosztása a következő:

Oktatófilm alapfoku	20
" középfolu	16
" felsőfolu	4
Tájékoztató és Prop.film	27
Népszerű-Tudományos film	3
Dokumentum és Híradó film	12
	<u>82</u>

A filmeket a zsűribizottság értékelte tartalmuk és kivitelük alapján, és az országos nyilvántartás és a külföldi bemutatás szempontjából is minősítették.

Első díjat kaptak az alábbi filmek:

Oktatófilm alapfoku:

"Homlokfogaskerekerek marása" c. film
MAFILM Népszerű Tudományos és Oktatófilm Stúdió

Oktatófilm középfolu:

"Ultrahangos anyagvizsgálat a vasutüzemben" c. film
Közlekedési Filmstúdió

Tájékoztató és Propaganda filmek:

"Csepel-IKARUS gyártmányok" c. film
KGM Műszaki Tájékoztató és Propaganda Intézet

Népszerű-Tudományos film:

"Az első műszertől" c. film
MAFILM Népszerű Tudományos és Oktatófilm Stúdió

Dokumentum és Híradó film:

"Egy találmány története" c. film
MAFILM Riport és Dokumentumfilm Stúdió

Külön díj: "Küzdelem a sötétség ellen" c. film
NIM Nehézipari Filmszolgálat

Külkereskedelmi Műszaki Propaganda Film díját nyerte:

"Pneumatikus ásványkitermelés" c. film
NIM Nehézipari Filmszolgálat

Fentiekén kívül még több tárgyi díj, plakett és oklevél került kiosztásra.

..0..
0

1964 július 9-én Párizsban ült össze a Nemzetközi Fényképezési Központ /Centre Internationale de Photographie/. Az ülésen megvitatták a központ további munkájának tervezetét, valamint a többi nemzetközi szervezetekkel való együttműködés módjait. A központ elhatározta, hogy résztvesz a nemzetközi reprográfiai kongresszusok állandó szervezőbizottságának munkájában. Az ülésen megvitatták továbbá a reprográfiai szakkifejezések szótárának tervezetét, amit az I.Reprográfiai Kongresszuson terjesztettek elő. A központ összeállította azoknak a szervezeteknek a jegyzékét, amelyeket a reprográfiai kérdésekkel kapcsolatos információk érdekelhetnek. Meghatározta a központ folyóiratának irányelveit. Ez a folyóirat szervezési kérdésekkel foglalkozni, és referátumokat is közöl. A központ munkájában 28 ország bizottságai vesznek részt, székhelye Párizsban van.

.0.

A North American /USA/ cég hordozható mikrofilm-könyvtárt készített az Apollo űrhajó legénysége számára. A mikrofilm-könyvtár mérete alig nagyobb az iskolai füzeténél, súlya 1.35 kg. 12 000 oldalnyi anyagot tartalmaz, többek között a berendezések kezelésére vonatkozó utasításokat, navigációs és orvosi adatokat stb. A kiválasztott oldal szövegét külön erre a célra készített berendezés ernyőre vetíti ki.

/Naucsno Tehnicseszka Informacija, 1965.2.sz. 35.p./

.0.

Egy angol találmány lehetővé teszi, hogy írott dokumentumokat faksimile formában nyilvános telefonhálózaton keresztül továbbítsanak. A telefon-összeköttetés létrejötte után különleges adó, illetőleg vevő berendezést kapcsolnak a vonalra. Az adóberendezés letapogatja az írást és elektromos impulzusok formájában a vevőhöz továbbítja. Percenként 150 szó átvitelére van lehetőség.

.0.

Nemrégiben mutatták be Moszkvában az új lengyel elektronikus számítógépet, amelyet az Elero üzemben fejlesztettek ki. A berendezés tranzisztorizált, és tudományos, valamint gazdasági számítások elvégzésére egyaránt alkalmas. Az értéke 100 000 \$ körül van. Első felhasználója a lengyel kohóipar.

.0.

A Gulf Research and Development /USA/ cég szabadalmi információk visszakeresését IBM 7094 típusú elektronikus számítógép segítségével gépesítette. Több mint 100 000 kémiai és vegyipari szabadalom adatait rögzítették mágnesszalagon. Egyidejűleg 36 kérdés feldolgozására van lehetőség. Egy kérdés feldolgozása kb. 1.5 percet vesz igénybe.

/Naučno Tehničeszkaja Informacija, 1965. 2.sz. 35.p./

.0.

1964 szeptember 4-én megtartották a CINISZ /Központi Építésügyi Tudományos Tájékoztatási Intézet/ SZU-GOSZTROJ Tudományos Műszaki Tájékoztatási Koordinációs Tanácsának II. ülését, amelyben a SZU-GOSZTROJ mellett működő állami bizottságok és tárcák központi tájékoztatási szerveinek vezetői, az építésügyi állami termelési bizottságok tájékoztatási szerveinek vezetői, valamint a SZU tudományos kutatási munkákat koordináló állami bizottság képviselője vett részt. A Tanács megvitatta a CINISZ által előkészített "A tájékoztatás kiválasztásának és felhasználásának rendjéről és a tájékoztatási kiadványokban megvilágított eredmények hasznosításának ellenőrzéséről szóló módszertani ajánlások" és "Az építésügyi tudományos műszaki tájékoztatási szervezetben a tájékoztatási alapok létrehozására és hasznosítására vonatkozó módszertani teljesítések" című tervezeteket és határozatot hozott, hogy a SZU-GOSZTROJ hagyja jóvá a dokumentumokat, mint az építésügyi vállalatok és szervezetek irányító okmányait.

/Naučno Tehničeszkaja Informacija, 1965. 2.sz. 50.p./

.0.

1964 január 28-án a CIINTE /Központi Tudományos Műszaki és Gazdasági Tájékoztatási Intézet/ Varsóban értekezletet rendezett, melynek nyomására állandó csoportot hoztak létre a tudományos információ lengyel szaklifejezéseinek szótára előkészítésére. Jelenleg a szótár kiadásának tervezete készül. /"FID NEWS Bull." 1964. 14, No 7, 29-ang./-

/Naučno Tehničeszkaja Informacija, 1965. 2.sz. 51.p./

.0.

A National Science Foundation /USA/ szerződést kötött a Documentation, Inc. céggel könyvtárügyi és tudományos tájékoztatási bolgár, cseh, NDK, MNK, LNK, RNK és jugoszláviai kiadványok kiválasztására, véleményezésére és válogatott referálására. /Spec.Libr. 1964, 55, No 6, 394-ang./

/Naucno Tehniceszka Informacija, 1965. 2.sz. 51.p./

.0.

Florida Állam /USA/ egyetemén kidolgozták az egyetem utolsó éves hallgatói részére a tudományos tájékoztatás oktatásának új programját, és pedig azok részére, akik az ipari és állami tájékoztatási szervezetekben fognak dolgozni. A tudományos tájékoztatás általános anyagán kívül a diákok a referálás és szakozás metodikáját tanulmányozzák, ismerkednek a tájékoztatási kereső rendszerekkel, a tájékoztatási szolgálatok berendezéseivel, a tájékoztatási központ irányításával, valamint tanulmányozzák a könyvtártudomány alapjait.

/J.Chem.Docum. 1964, 4, No 3, 192 p./

..0..

0

A CCIBDT /Comité consultatif international de bibliographie de documentation et de terminologie/ 1964 december 14-16 között rendkívüli ülészakot tartott. Széleskörűen tanulmányozták és megvitatták a Titkárság jelentését, és összeállították jövő évi vonatkozó munkatervét, melyet majd a Bizottság 3. ülészakán, 1965. tavaszán fognak megtárgyalni.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965.1.p.1./

.0.

Az UNESCO-n belül munkacsoport létesült a latinamerikai tudományos folyóiratok szelektálására, a "kritikai viszonyok" megjavítására. Kiadványuk: Boletín del Centro de Cooperación científica de la Unesco para América Latina. Montevideo. /Uruguay/

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965.1.p.3./

.0.

Ki fogják adni az izraeli könyvtárak központi katalógusának 2. kiadását. A katalógus tudományos könyvekről készül, kivéve az orvostudományt.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965.1.p.11./

.0.

A "La coopération technique" c. folyóirat 1963. 33-34.különszámában kb. 150 dokumentációs központot ismertet.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1.p.15./

.0.

Argentínában tudományos tájékoztató-központ létesült: Centro de Información Científica.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1.p.15./

.0.

Az "American Book Publishing Record" c. havi folyóirat kivonatásként az R.R.Bowker Company bibliográfiát állított össze az 1963-1964-ben Amerikában megjelent tudományos művekről. A kb. 4000 címet az ETO szerint csoportosították, a kötetet név-, cím- és tárgymutatóval látták el.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1.p.16./

.0.

A Robert Maxwell and Co. /Oxford/ nemzetközi bibliográfia kiadását tervezi a tájékoztatásra és dokumentációra vonatkozó nem periodikus irodalomról, 1930-tól 1964-ig, az utolsó öt év részletesebb tárgyalásával.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1.p.16./

.0.

New Yorkban a "Books in Print" mintájára kiadták a spanyol és latin-amerikai kiadványok repertóriumát.

Libros en venta. New York, R.R.Bowker Co. 1964. 2000 p.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1.p.17./

.0.

Modern gépek felhasználásával új indexeket készítettek a "Biological Abstract"-hez:

CROSS - Computer Rearrangement of Subject Specialities,

BASIC - Biological Subject Index Classification

betűrendes szerzői névmutató.

1965-ben kb. 110 000 dokumentumot fognak feldolgozni a "Biological Abstract"-ben.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1.p.17./

.0.

A Szovjetunióban kiadták az ozmiumról szóló orosz és más nyelvű művek bibliográfiáját. A jegyzékbe az ozmium feltalálásától 1960-ig megjelent műveket vették fel, kronológikus sorrendben.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1.p.17./

.0.

A Szovjetunióban bibliográfia jelent meg a technika történetéről, melyben feldolgozták a Szovjetunióban 1951 és 1955 között megjelent könyveket és cikkeket. Ki fogják adni az 1946-tól 1950-ig terjedő időszak bibliográfiáját is.

Vinokur, M. i dr.: Isztorija tehnik. Bibliograficeszkij ukazatel'. Moszkva, Akad. Nauk SzSzsZR, Insztitut isztorii esztesztvoznaja i tehnik, 1962. 391 p.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965.1. p.17./

.0.

1964 augusztusa óta Londonban bibliográfiai folyóirat jelenik meg havonta az elektromosság tárgyköréből. Címe: Current papers. Havonta kb. 700 címet dolgoznak fel különböző országok mintegy 150 folyóiratából. Kiadója az Institution of Electrical Engineers.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965.1. p.18./

.0.

1964 márciusában jelent meg az új indiai könyvtáros szaklap első száma: "Library science with a slant to documentation." Kiadója: The Editor, Library Science, DRTC. India.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965.1. p.18./

.0.

A Paraday Press, New York, kiadja 21 szovjet fizikai folyóirat kivonatos angol nyelvű fordítását.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965.1. p.18./

.0.

Az Instituto Brasileiro de Bibliografia e Documentacao /Rio de Janeiro/ tájékoztató lapja a "Noticias diversas" 1964 januárjától jelenik meg. Első számát a FID latin-amerikai bizottsága 4.ülésének szentelték.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965.1. p.18./

.0.

Az American Powder Metallurgy Institute /New York/ 1965. januárjával új folyóiratot jelentet meg: "International Journal of Powder Metallurgy". A cikkeket angol-, francia- és német nyelvű kivonatokkal közlik.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.18./

.0.

A Technomic Publishing Co. /Stamford, Conn./ kiadásában jelenik meg 1964 szeptembere óta a "Journal of Cellular Plastics" c. folyóirat.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.19./

.0.

1965 második felétől meg fog jelenni a szovjet "Jadernaja Fizika" c. folyóirat angol nyelvű változata is. Kiadója: American Institute of Physics, New York.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.19./

.0.

A "The Philosophical Journal" /Transactions of the Royal Philosophical Society of Glasgow/ 1964 januári számában harcot indít a modern technikai fejlődés végletes specializálódása ellen.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.19./

.0.

A "Centre national de la recherche scientifique" és a "Société des hautes températures et de réfractaires" /Nemzeti tudományos kutatási központ, Magas hőfoku és tűzálló anyagokkal foglalkozó társaság/ negyedévenként folyóiratot ad ki, mely fizikai és kémiai tárgyu cikkeket, vitaanyagokat, könyvismertetéseket, stb. tartalmaz:

Revue des hautes températures et des réfractaires. Paris.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.20./

.0.

A Lengyel Tudományos Akadémia tájékoztató és dokumentációs központja negyedévenként folyóiratot ad ki, mely ismerteti az Akadémia tudományos periodikáit.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.20./

.0.

A Finn Dokumentációs Szövetség műszaki bibliográfiát adott ki több mint 200 műszaki és tudományos periodikáról.

Tornudd, E. and Helin, E.: Current Finnish periodicals and serials in the field of engineering and related sciences. Helsinki, Suomen Kirjallisuuspävelun Seura. 1963. 39. p.
/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.20./

.0.

Az "Union radio scientifique internationale" /URSI/ 1963 szeptemberében tartotta 14. általános ülését Tokióban.
/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.21./

.0.

A "Conseil international du batiment" /CIB-Nemzetközi Építőipari Tanács/ 1965 augusztus 22-28. tartja 3. kongresszusát Kopenhágában. Az egyik munkacsoport foglalkozni fog az ismeretek terjesztésének kérdésével is.
/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.22./

.0.

1965 november 17-19 között nemzetközi mikrográfiai kongresszus lesz Tokióban.
/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.22./

.0.

1965 októberében Rómában nemzetközi értekezlet lesz az automatikus adatkezelés gazdasági kérdéseiről.
/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.22./

.0.

Megjelent az amerikai tudományos társaságok enciklopédiájának 4. kiadása. A két kötet több mint 12 500 címszót és különféle mutatókat tartalmaz.

Encyklopedia of Associations. 4e ed. Detroit, Gale Research C. 1964. Vol. I. National Associations of the U.S., vol. II. Geographic and Executive Index.
/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.23./

.0.

A General Electric Company tájékoztatási rendszerét ismerteti a következő kiadvány:

Human Factors and Training at the Information Systems Operation.
Washington, D.C., General Electric Co. 1963.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1.p.23./

.0.

Az "ISO Momento 1964." c. kiadvány ismerteti az "Organisation internationale de normalisation" munkáját, tagszervezeteit, bizottságait.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.23./

.0.

A "Science East to West" c. folyóirat 1964 április, 14.számában a CNRS /Centre national de la recherche scientifique, Paris/ dokumentációs központjának az igazgatója statisztikai adatokat közöl a kevéssé ismert nyelveken megjelent tudományos és műszaki irodalom mennyiségéről.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.24./

.0.

Az UNESCO latinamerikai szervezete kiadta a bolíviai tudományos intézetek ismertetésének új kiadását, mely 135 intézmény címét, történetét, tagjait, szolgáltatásait, kiadványait, költségvetését írja le. A kötet mutatókat is tartalmaz. Hasonló kiadvány már készült Brazília, Ecuador és Peru intézményeiről, előkészületben van a mexikói, venezuelai és uruguayi kötet.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.24./

.0.

A "Bulletin de l'Unesco a l'intention des bibliothèques" c. lap 1964. 5.számában cikk jelent meg az UNESCO tevékenységéről és a nemzetközi együttműködésről a tudományos és műszaki dokumentáció terén.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.25./

.0.

Szótár jelent meg az amerikai műszaki irodalomban használt rövidítésekről. A második, javított kiadás több mint 17 000 címszót tartalmaz.

De Sola, R.: Abbreviations dictionary ... New York, Duell, Sloan and Pearce, 1964. 228 p.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.27./

.0.

A Szovjetunióban hétnyelvű /német, angol, spanyol, francia, olasz, holland, orosz/ szótár jelent meg az automatizálás tárgyköréből.

Dudin, E.V. - Duhin, A.A.: Szemijazücsnij szlovar' po avtomatike, ... M szkva, Fizmatgiz, 1963. 471 p.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.27./

.0.

Elektrokémiai lexikon jelent meg angol nyelven, több mint 400 címszóval, 271 különböző nemzetiségű tudós közreműködésével:

Hampel, C.A.: The encyclopedia of electrochemistry. New York and London, Reinhold, Chapman and Hall, 1964. 1206 p.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.27./

.0.

130 szakember közreműködésével készült az új, az elektrotechnika különböző ágazataival foglalkozó lexikon:

Say, M.G.: Newnes concise encyclopaedia of electrical engineering. London, Newnes, 1963. 916 p.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.29./

.0.

Több mint 10 000 rövidítést és betűszót tartalmaz az űrkutatás tárgyköréből, angol és orosz nyelven a következő szótár:

Moser, R.C.: Space-age acronyms and abbreviations. New York, Plenum Press, 1964. env. 400 p.

/Bibliographie Documentation Terminologie, 1965. 1. p.28./

..0..
0

A Magyar Szabványügyi Hivatal Könyvtára műszaki könyvtárak részére ellenszolgáltatás nélkül átengedi az alább felsorolt folyóiratokat:

Magyar folyóiratok 1963.évf.

Agrár-irodalmi Szemle	hiányos
Bányaipari Gazdasági Tájékoztató	teljes
Bányászati Lapok	hiányos
Dohányipar	hiányos
Energia és Atomtechnika	hiányos
Élelmiszeripar	hiányos
Cipőipari Dokumentáció	hiányos
Energiaipari Gazdasági Tájékoztató	hiányos
Erdőgazdaság és Faipar	teljes
Az erdő	hiányos
Édesipar	hiányos
Faipar	teljes
Finommechanika	hiányos
Gazdálkodás	hiányos
Gép	hiányos
Hűtőipar	hiányos
Ipari Energiagazdaság	hiányos
Kohászati Lapok	teljes
Kereskedelmi Szemle	hiányos
Kolorisztikai Értesítő	hiányos
Konzerv és Paprikaipar	hiányos
Közlekedéstudományi Szemle	teljes
Len-kenderipar	teljes
Magyar Grafika	hiányos
Magyar Légtalálom	hiányos
Magyar Mezőgazdaság	hiányos
Mérés és Automatika	hiányos
Magyar Textiltechnika	hiányos
Mezőgazdasági Technika	hiányos
Malomipar	hiányos
Népi ellenőrzés	hiányos
Pénzügyi Szemle	hiányos
Pénzügy és Számvitel	hiányos
Sütőipar	hiányos
Statisztikai havi közlemények	teljes
Statisztikai Szemle	hiányos
Tudományos és Műszaki Tájékoztató	hiányos
Ujitók Lapja	hiányos
Vegyipari Gazdasági Tájékoztató	hiányos
Villamosság	hiányos

Orosz nyelvű folyóiratok 1963.évf.

Izmeritel'naja tehniká	Méréstechnika	teljes
Sztal'	Acél	teljes
Szvarocanoje proizvodsztvo	Hegesztett szerkezetek	teljes
Veszt'nik Masinosztroeniija	Gépipari Közöny	hiányos

Külföldi folyóiratok 1963.évf.

Bergbautechnik	teljes
Bulletin SEV	hiányos
Bulletin de l'Organisation Internationale de Métrologie Legale	hiányos
BWK Brennstoff Wärme Kraft	hiányos
Chemische Technik	teljes
Chemische Industrie	hiányos
Chemical and Engineering News	hiányos
Chemische Rundschau	hiányos
Deutsche Eisenbahn Technik	teljes
DM Deutsche Mark	hiányos
Erdöl u. Kohle	teljes
Engineering	hiányos
Endeavour	hiányos
Faserforschung und Textiltechnik	hiányos
Food Processing	hiányos
Giessereitechnik	teljes
Giesserei	teljes
Holzindustrie	teljes
Lebensmittel Industrie	hiányos
Melliand Textilberichte	teljes
Messen-Steuern-Regeln	teljes
The Mining Journal	hiányos
Metric Measures	teljes
Mitteilungen	teljes
Nuclear Engineering	teljes
Prumysl Potravin	hiányos
Plaste u. Kautschuk	hiányos
Stahl u. Eisen	hiányos
Schweissen u. Schneiden	teljes
Steel and Coal	hiányos
Die Technik	hiányos
Textilrundschau	teljes
Vermessungstechnik	hiányos
Zellstoff und Papier	hiányos

Érdeklődni lehet 9-13 óráig /szombat kivételével/ a Magyar Szabványügyi Hivatal Könyvtárában /Bp. IX. Üllői ut 25./ Tel.: 189-800
176 mellék.

..0..
0

A Papiripari Kutatóintézet Könyvtára /Budapest, XXI. Duna-u.57./
az International Journal of Heat and Mass Transfer 1964. 1., 4., 6-
12 és 1965. 1-3. szakfolyóirat számait átengedi az arra igényt tartó
más könyvtárnak.

.0.

Térítés ellenében beszerezhető

a Természettudományi Közlöny /pótfüzeteivel együtt/
1926-1944. évfolyama
és

a Növényvédelem és Kertészet c. folyóirat
1926-1944-ig.

Érdeklődés a Szerkesztőségénél. Tel.: 336-309 59 m.á.

..0..
0

Jelen számunk munkatársai:

Dr.Tombor Tibor OSzK

Dr.Patek Ferenc KGMTI

Meller Vilmos Méréstechnikai Kp.Kut.Labor.

Galván Károlyné OMKDK

Vásárhelyi Pál KGMMTTI

Dezső László NIMDOK

Molnár Imre MTA Biokémiai Intézete

Virághalmi Ferenc Műszeripari Kutató Intézet

Révész Lászlóné Magyar Rádió

Dr.Héberger Károly Bp.Műszaki Egyetem Kp.Könyvtára

Dr.Móra László Bp.Műszaki Egyetem Kp.Könyvtára

Dr.Rózsa György MTA Könyvtára

Dr.Polczovics Iván OMKDK

Dr.Grétay László MTA Nyelvtudományi Intézet

□ □ □ □